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Kotoutumisen edistämisen toimintaympäristössä on tapahtunut ja on 
tapahtumassa useita muutoksia. 1.1.2023 sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisvastuun siirtyessä kunnilta hyvinvointialueille myös lakia 
kotoutumisen edistämisestä muutettiin, siten että siinä säädetään myös 
hyvinvointialueiden roolista kotoutumisen edistämisessä. 1.1.2025 julkisten 
työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy TE-toimistoilta kunnille ja 
kotoutumislain kokonaisuudistus astuu voimaan. Vuodesta 2025 alkaen 
kokonaisvastuu kotoutumisen edistämisestä on kunnilla. 

Kunnan tai useamman kunnan yhdessä on kotoutumislain mukaan 
laadittava kotouttamisohjelma. Ohjelman tarkoitus on edistää kotoutumista 
ja monialaista yhteistyötä. Ohjelma hyväksytään kunkin kunnan 
kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. 
Kotouttamisohjelma otetaan huomioon kuntalain mukaisesti myös kunnan 
talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa. 

Kotouttamisohjelma on keskeinen väline, jolla voidaan vaikuttaa 
kotoutumisen edistämisen sisältöön. Ohjelmassa on otettava huomioon 
kaikki kunnan alueella asuvat maahanmuuttaneet oleskelun perusteesta 
riippumatta. Kotouttamisohjelma voidaan laatia kuntakohtaisena tai 
seudullisena. 

Kunta vastaa kotouttamisohjelman tekemisestä ja yhteistyön 
käynnistämisestä. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-
keskus), TE-toimiston/kuntakokeilun, hyvinvointialueen, 
Kansaneläkelaitoksen (Kela) ja muiden kunnan alueella toimivien 
viranomaisten on osallistuttava oman toimialansa osalta ohjelman 
laadintaan, toteutukseen ja seurantaan. 

Paikalliset maahanmuuttaja-, kansalais-, työntekijä- ja työnantajajärjestöt 
sekä uskonnolliset yhteisöt voivat osallistua kotouttamisohjelman 
laadintaan, toteutukseen ja seurantaan. 

Kunnan vastuulla on kutsua muut kotouttamisen kannalta keskeiset 
paikallistahot mukaan ohjelman laadintaan ja sen toimeenpanon 
seurantaan. Kunnan pitää varmistaa erityisesti sen alueella asuvien 
maahanmuuttaneiden ja järjestöjen osallisuus ohjelman laadinnassa. 

Simon kunta on laatinut kotouttamisohjelmaa yhdessä Kemin, Keminmaan, 
Tervolan, Tornion ja Ylitornion kanssa. Kotouttamisohjelma tulee lähettää 
ELY:lle viimeistään 5.12.2024. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä oheisen kotouttamisohjelman. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 
 


